
 
 
ANLEGG sesongen 2009-2010  
 
Ihht målsettinger i NSFs strategiplan 2008-12, har anleggsarbeidet i denne sesongen i 
hovedsak vært konsentrert om å bistå klubber i anleggsarbeidet, delta i arbeidet med 
utvikling av Granåsen og være i dialog med det offentlige.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

NSFs mål angående anlegg: 
• Skal øke skiidrettens tilgang gode, snøsikre anlegg tilrettelagt for helårsaktivitet på alle 

nivå. 
• Skal arbeide for å øke den offentlige innsatsen knyttet tiloffentlig eierskap og/eller drift 

av skianlegg 
• Skal arbeide for at innretningen på spillemiddelordningen til enhver tid ivaretar 

skiidrettens behov  
• Skal sikre at utbygging og oppgradering av anlegg skal gjøres med en tydelig miljøprofil 

 
Av oppgaver som er utført er blant annet følgende: 
 
Bistand til og koordinering for klubber og lag som anleggseiere eller 
anleggsdrivere 
 
Prioritert oppgave for anleggsutvalget, i samarbeid med administrasjonen, har vært å bistå 
de lagene som har meldt fra om behov for bistand. Anleggsutvalget har bistått med 
henvisning til rådgiver, evt. henvist dem til annen instans, og deltatt i konkrete prosjekter. 
Imidlertid er det fortsatt slik at enkelte klubber henvender seg direkte til anleggsrådgiver 
uten å gå via skikretsen eller varsle skikretsen om behovet for bistand. Dermed er det litt 
tilfeldig om anleggsutvalget får vite om hva som skjer i enkelte anlegg i kretsen. 
 
Av konkret bistand som har vært gitt klubber og anleggseiere/-drivere i kretsen i løpet av 
denne sesongen er flg (vel å merke som vi har kunnskap om har vært gitt/ som vi har 
videreformidlet): 

• Oppdal IL/ Oppdal kommune – planskisser og vurderinger rulleskiløype, lys, 
snøproduksjon, skiskytterarena  – bistand fra anleggsrådgiver Per Løvaas 

• Trondheim kommune – ny 5km lysløype på Fjellsetermyrene - bistand fra 
anleggsrådgiver Per Løvaas 

• Leinstrand IL  - bistand fra anleggsrådgiver Per Løvaas til å vurdere omlegging av 
løype 

• Byaasen Skiklub/ rekruttanlegg hopp Ferista - bistand spillemiddelsøknad fra 
rådgiver Kjell Ivar Aune 
 

Anleggsutvalget har skrevet anbefalinger til og innstillinger vedr anlegg: 
• Program-midler plastbakker hopp (ofordeling av tidlgere utdlete, men ikke 

benyttede midler) – Både Granåsen og Knyken søkte om midler med anbefaling fra 
skiretsen. Granåsen ble tildelt 950’. 
 

• Oppdatering av årlig prioriteringsliste (innført av Idrettsrådet i 2008) over 
skianlegg i Trondheim kommune for innstilling tildeling av spillemidler høsten 



 
 

2009. Blant anleggene som anleggsutvalget valgte å sette høyest på 
prioriteringslista og som kom med (kommunens vedtatte prioritering  i parentes):  

o Halsteinkollen (skileik, alpint, hopp, langrenn) (pri 1 - nærmiljøanlegg) 
o Løypenett i marka øst (pri 1 - nærmiljøanlegg) 
o Gråkallen skipark (flerbruksanlegg alpin, terrengsykling) (pri 3) 
o Granåsen toppidrettsenter (pri 9) 
o  2km rulleskiløype BSK/Ferista (aldersgr 12-19 år) (pri 10) 
o Nilsbyen skianlegg (pri 17) 
o Vannhoppanlegg Kyvannet (kan være aktuelt å plassere i Granåsen) (pri 21) 

 
Dialog, koordinering og samhandling med kommune og fylkeskommune 

• Årlig møte med Sør-Trøndelag fylkeskommune og Trondheim kommune om status 
i anleggsplaner, prioriteringer og anleggsarbeid ble avholdt i oktober 2009.  
 

• Deltagelse i åpent debatt-møte i regi av Trondheim kommune vedr alle typer 
anlegg for idrett og friluftsliv i november 2009. 
 

• Eget møte med fylkeskommunen ble avholdt i februar 2010 for å oppdatere 
hverandre angående anleggsarbeidet og planer.  
 

Granåsen  
• Deltagelse i åpent debatt-møte i Trondheim kommune vedr helhetsplan for 

Granåsen.  Anleggsutvalget tok initiativ til et oppfølgende møte med 
representanter for ulike typer brukere. Et eget notat fra dette møtet ble sendt til 
kommunen som et supplement og presisering til svarbrevet fra mars 2009 vedr. 
Kommunens høringsutkast. 
 

• Initiativ til opprettelse av prosjekt for planlegging og etablering av rulleskiløype i 
Granåsen, utarbeidelse av mandat, samt forankring hos anleggseier Trondheim 
kommune. Prosjektgruppa ledes av Wenche Brenne Drøyvold som leder, og består 
av aktive utøvere og representanter med anleggserfaring fra både ski og skiskyting. 
Planforslag til løypetrase er tegnet,  presentert og overlevert til kommunen v/ 
kommunalråd og kommunaldirektør kirke, kultur og idrett. 
 

• Anleggsutvalget har bistått skikretsens styre i faglige vurderinger og spørsmål 
knyttet til plassering av toppidrettssenter. Anleggsutvalget har bistått i dialogen 
med Trondheim kommune som anleggseier om valgt tomteplassering inntil 
langrennsarenaen.  
 

o For det første bør plassering av toppidrettsenteret bli vurdert på linje med andre elementer 
som skal inn i et helårlig flerbruksanlegg i sammenheng med planarbeidet som pågår ift 
utviklingen av hele anlegget. For det andre vil en plassering av et slikt bygg inntil 
langrennsarenaen medføre en del kompliserende forhold for daglig bruk for skiutøvere og 
for mindre og større skiarrangement. Et eget notat ble utarbeidet i samarbeid med 
skiskytterkretsen og overlevert fagstab idrett februar 2010. Dette notatet besto av utdypende 
dokumentasjon og beskrivelser av de områder og tema som en tomteplassering ved 
langrennsarenaen utløste ift tidligere notater og faglige vurderinger som var gitt muntlig. 
Notatet ble også overlevert byggesakskontoret. 
 

o I de nye tegningene datert mars 2010 er bygget lagt så kloss inntil stadion at 
utvidelsesmuligheter av selve arenaen ikke er mulig og man låser mulighetene for utvikling 



 
 

av stadion-området. Dette er bekymringsfullt da dagens rennformer stadig krever større 
stadion. Den kan fort bli for liten til større langrennsarrangement. Det er også 
bekymringsfullt ift signaler om økende behov for og plass til fasiliteter under arrangement.   

 
Spillemidler 
Andelen av spillemidler til skianlegg i Sør-Trøndelag, som ellers i landet, er fortsatt ikke 
særlig stor. Dette skyldes dels en blanding av forholdsvis lite nyetableringer og 
oppgraderinger, dels mangelfulle prioriteringer i kommunene, dels lav offentlig støtte til 
anlegg generelt, og dels flere og mer kompliserte krav til saksgang og langt tidsperspektiv 
for anleggsarbeid som ønskes satt igang.  
 
En forutsetning for at kommunene skal kunne ta med lagenes anleggsplaner, om det 
gjelder nytt anlegg, eller utbedringer evt nedbygginger av anlegg, må lagene fortsatt få 
planene sine forankret i skikretsen. Det betyr at lagene minimum må sende sine planer til 
skikretsen v/ anleggsutvalget og få sine anleggsplaner godkjent før de kan sendes videre 
og behandles i kommunen for deretter å tas inn i kommunens egne planer. Uten slike 
godkjenninger vil ikke anlegget kunne bli tildelt spillemidler.  
 
Anleggsweb 
Anleggsutvalget vil i neste sesong prioritere å utvikle anleggsdelen av skikretsens egen web 
med nyheter og dokumenter som bør deles med lagene, samt link til NSF anlegg, 
departement, fylkeskommune etc.  Det skal opprettes et eget område for anleggseiere/-
anleggsdrivere med link til deres anlegg. På det viset kan deres egne planer formidles til 
andre. Dermed er det mulig å få skrytt litt av hva man har fått til i eget anlegg og 
bekjentgjort nyheter, smarte ideer etc.  
 
Utfordringer fremover 
Anleggseiere stilles stadig overfor større utfordringer og mer omfattende krav vedr 
opparbeidelse eller oppgradering av anlegg, slik som:  

• Plan- og bygningslovens (PBL) krav til dokumentasjon vedr. byggeprosjekt 
• Statlige krav vedr. miljø og energieffektivitet 
• Regjeringens handlingsplan om at Norge skal være universelt utformet innen år 

2025  
• Økende grad av krav til sportslig kvalitet som har konsekvenser for anlegg 
• Klimautfordringer og sportslige krav som gir økt behov for snøproduksjon, 

tilrettelegging med plast i bakker og tilrettelagte rulleskiløyper 
 

Dette viser at klubber og lag som anleggseiere og anleggsdrivere vil ha behov for mer 
profesjonell hjelp og støtte fremover.  Anleggsutvalget sin rolle vil i større grad enn 
tidligere bestå av bistand til klubbene i anleggsarbeidet, også på bakgrunn av at NSF 
sentralt av økonomiske årsaker ikke har besatt de planlagte stillingene i forbindelse med 
anlegg. For fremtiden vil det være strategisk lurt å besette anleggsutvalget med tillitsvalgte 
med relevant yrkesbakgrunn, og enten utvide anleggsutvalget eller i det minste sørge for at 
anleggsutvalget og skikretsen knytter til seg slike. Dette har anleggsutvalget forsøkt å gjøre 
noe med denne sesongen ved å knytte til oss /samarbeide med flere eksterne eksperter og 
opprette prosjektgruppe for krevende arbeidsoppgaver. 
 
Anleggsutvalget har i sesongen bestått av de to tingvalgte representantene, Terje 
Schjølberg (anleggsrådgiver langrenn) og Kari Hovin Kjølle (skipolitikk, bygg og 



 
 
anlegg/PBL) . Frem til desember 2009 var Andreas Glimstad (friluftsliv og skianlegg i 
Trondheim kommune) tilknyttet anleggsutvalget. Egen prosjektgruppe er nedsatt for 
rulleskiløype, se eget pkt under Granåsen. Anleggsrådgiver Per Løvaas har også bistått lag,  
samt rådgiver Kjell Ivar Aune ift spillemiddelsøknader. I tillegg har producer i NRK, Ola 
Fagerheim, sagt seg villig til å delta i en egen ressursgruppe som er under etablering for 
Granåsen. 
 
Anlegg og arrangement er mer avhengig av hverandre enn i tidligere tider. Anleggsutvalget 
og arrangementsutvalg i skikretsen har tidligere hatt god erfaring med å samarbeide om 
utviklingen av lag og arrangement. Skikretsen har ikke hatt arrangementsutvalg denne 
tingperioden. Anleggsutvalget har derfor pånytt tatt initiativ overfor skikretsens styre og 
bedt om å få styrket og samkjørt arbeidet med arrangement og anlegg, enten ved tilførsel 
av en person, gjerne fra styret, med ansvarsområde arrangement, eller at vedtektene 
endres. 
 
04.06.10 Terje Schjølberg og Kari Hovin Kjølle, Anleggsutvalget 
 




